PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Смоленская область

Кардымовский районный Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.11.2017       № 68
	О внесении изменений в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 24.10.2008 г. № 69 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии со ст.346.26 НК РФ, Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Кардымовский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Приложение 1 к Решению Кардымовского районного Совета депутатов от 24.10.2008 г.  № 69 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изложить в следующей редакции:

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

С 2018 ГОДА
	Наименование видов
предпринимательской
деятельности
	Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по группам территорий

	1 гр.
	2 гр.
	4 гр.
	5 гр.

	1
	2
	3
	4
	5

	Оказание бытовых услуг:

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,473
	0,33
	0,006
	0,006

	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,473
	0,33
	0,006
	0,006

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения;
Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу;
Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения;
Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения;
Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения;
Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения;

Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения;
Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,594
0,594
0,594
0,594
0,594
0,594
0,594
0,594
	0,396
0,396
0,396
0,396
0,396
0,396
0,396
0,396
	0,006
0,006
0,006
0,006
0,006
0,006
0,006
0,006

	0,006
0,006
0,006
0,006
0,006
0,006
0,006
0,006

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения;
Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования
	0,715
0,715
	0,473
0,473
	0,033
0,033
	0,033

0,033

	Ремонт электронной бытовой техники
	0,715
	0,473
	0,033
	0,033

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,594
	0,396
	0,033
	0,033

	ремонт часов и ювелирных изделий
	0,242
	0,154
	0,006
	0,006

	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода;

Производство кухонной мебели по индивидуальному заказу населения;
Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,836
0,836
0,836
	0,55
0,55
0,55
	0,033
0,033
0,033
	0,033

0,033
0,033

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,715
	0,473
	0,022
	0,022

	Строительство жилых и нежилых зданий;

Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения;
Производство электромонтажных работ;
Производство санитарно-технических работ, монтаж; отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;
Производство прочих строительно-монтажных работ;
Производство штукатурных работ;
Работы столярные и плотничные;
Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен;
Производство малярных и стекольных работ;
Производство прочих отделочных и завершающих работ;
Производство кровельных работ;
Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
0,715
	0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
0,473
	0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
	0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033
0,033

	Деятельность в области фотографии
	0,715
	0,473
	0,033
	0,033

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,946
	0,638
	0,055
	0,055

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров;

Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD);
Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,836
0,836
0,836
	0,55
0,55
0,55
	0,044

0,044
0,044
	0,044

0,044

0,044

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,44
	0,33
	0,006
	0,006

	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,715
	0,55
	0,033
	0,033

	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,715
	0,55
	0,033
	0,033

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	1
	1
	1
	1

	Оказание ветеринарных услуг
	0,022
	0,022
	0,022
	0,022

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,77
	0,385
	0,11
	0,11

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55

	Оказание     автотранспортных  услуг по перевозке грузов
	1
	1
	1
	1

	Розничная  торговля, осуществляемая через  магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:

	Продовольственными товарами,   за    исключением
алкогольной продукции, пива
	0,825
	0,55
	0,275
	0,088

	алкогольной    продукцией; пивом; табачными изделиями
	1
	0,737
	0,363
	0,121

	смешанным    ассортиментом продовольственных     товаров (алкогольной      продукцией, пивом        и        другими продовольственными товарами)
	0,99
	0,66
	0,33
	0,11

	непродовольственными      товарами
	0,968
	0,638
	0,308
	0,099

	готовыми    лекарственными средствами  (препаратами)   и лекарственными     средствами (препаратами), изготовленными по рецептам врачей; изделиями медицинского назначения
	0,55
	0,363
	0,22
	0,066

	предметами   ухода      за животными, птицами и  рыбами, включая корма; периодическими печатными          изданиями, полиграфической   и   книжной продукцией,    сопутствующими товарами     (канцелярскими); семенами, саженцами     и сопутствующими      товарами; товарами, бывшими      в употреблении,    реализуемыми комиссионерами  на  основании заключенных   с   физическими лицами договоров комиссии
	0,55
	0,363
	0,22
	0,066

	смешанными        товарами (продовольственными         и непродовольственными       товарами)
	0,99
	0,66
	0,231
	0,077

	ювелирными изделиями; меховыми и кожаными изделиями; цветами
	1
	1
	1
	1

	Розничная  торговля, осуществляемая через  объекты стационарной  торговой  сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети:

	Продовольственными товарами,   за    исключением
алкогольной продукции, пива
	0,715
	0,473
	0,264
	0,077

	алкогольной    продукцией; пивом; табачными изделиями
	0,99
	0,66
	0,33
	0,11

	смешанным    ассортиментом продовольственных     товаров (алкогольной      продукцией, пивом        и        другими продовольственными товарами)

	0,88
	0,616
	0,352
	0,099

	непродовольственными товарами
	0,77
	0,539
	0,308
	0,077

	предметами    ухода     за животными, птицами и  рыбами, включая корма; периодическими печатными          изданиями, полиграфической   и   книжной продукцией,    сопутствующими товарами     (канцелярскими); семенами,     саженцами     и сопутствующими товарами
	0,473
	0,319
	0,165
	0,055

	смешанными        товарами (продовольственными         и непродовольственными товарами)
	0,88
	0,616
	0,352
	0,099

	ювелирными      изделиями; меховыми      и      кожаными изделиями; цветами
	1
	1
	1
	1

	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

	Продовольственными товарами,   за    исключением
алкогольной продукции, пива
	0,825
	0,55
	0,275
	0,088

	алкогольной    продукцией; пивом; табачными изделиями
	1
	0,737
	0,363
	0,121

	смешанным    ассортиментом продовольственных     товаров (алкогольной      продукцией, пивом        и        другими продовольственными товарами)

	0,99
	0,66
	0,33
	0,11

	непродовольственными товарами
	0,968
	0,638
	0,308
	0,099

	готовыми    лекарственными средствами  (препаратами)   и лекарственными     средствами (препаратами), изготовленными по рецептам врачей; изделиями медицинского назначения
	0,55
	0,363
	0,22
	0,066

	предметами   ухода      за животными, птицами и  рыбами, включая корма; периодическими печатными          изданиями, полиграфической   и   книжной продукцией,    сопутствующими товарами     (канцелярскими); семенами, саженцами     и сопутствующими      товарами; товарами, бывшими      в употреблении,    реализуемыми комиссионерами  на  основании заключенных   с   физическими лицами договоров комиссии
	0,55
	0,363
	0,22
	0,066

	смешанными        товарами (продовольственными         и непродовольственными товарами)
	0,99
	0,66
	0,231
	0,077

	ювелирными      изделиями; меховыми      и      кожаными изделиями; цветами
	1
	1
	1
	1

	Развозная (разносная) торговля, осуществляемая
индивидуальными предпринимателями         (за
исключением          торговли подакцизными товарами, лекарственными   препаратами, изделиями   из    драгоценных камней, оружием и патронами к нему,  меховыми  изделиями  и технически сложными  товарами бытового назначения)
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66

	Оказание услуг  общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания:

	ресторанами
	1
	0,737
	0,363
	0,121

	кафе, барами
	1
	0,693
	0,352
	0,121

	закусочными  и  столовыми, осуществляющими    реализацию алкогольной продукции
	0,935
	0,627
	0,308
	0,099

	закусочными  и  столовыми, за исключением осуществляющих реализацию алкогольной продукции
	0,396
	0,264
	0,132
	0,044

	осуществляемых через объекты организаций общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,22
	0,165
	0,022
	0,011

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и рекламных табло):
	1
	1
	1
	1

	Размещение рекламы  на транспортных средствах
	1
	1
	1
	1

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	1
	0,88
	0,33
	0,33

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети,  не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,836
	0,55
	0,033
	0,033

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1
	0,77
	0,33
	0,055

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1
	0,77
	0,33
	0,055

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя труда»-Кардымово.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

	Глава муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области
	 П.П. Никитенков